NEWS RELEASE

 令和 3 年 7 月 16 日

各 位

 鹿児島相互信用金庫

全国商工会連合会 共同・協業販路開拓支援事業

「鹿児島の逸品 販路開拓支援事業」の実施について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）は、標記事業の採択を受け、下記のとお

りセミナー等を開催しますのでお知らせ致します。

記

1. 事業概要

（1）事業の目的

イ．これまで直接対面式が主流とされてきた展示会・商談会において、オンライン上でリアルタイムにコミ

ュニケーションが可能なツールを用いることで、時間・場所の制約なく鹿児島県内の事業者と大都市圏の

バイヤーなどが商談会を実施する。

ロ．成約率を高めるためのオンラインマーケティングセミナーや、デザイン会社や販路開拓の専門家などを

派遣したフォローアップをパッケージすることで、コロナ収束後の円滑な事業展開を可能とする。

（2）事業名

  「鹿児島の逸品 販路開拓支援事業」

（3）事業の内容

 ① 本事業説明およびマーケティング強化セミナー

 ② デザイン会社や販路開拓の専門家などによる商品ブラッシュアップ及び個別支援

 ③ 鹿児島市内にて「鹿児島の逸品 販路開拓支援事業 in 鹿児島」開催（オンライン）

 ④ 首都圏高質スーパーにおける開発商品 BtoC 販売会

 ⑤ 事業報告書の作成まとめ・ストーリーブックのまとめ

（4）対象者

  鹿児島県内で事業を行っている食品加工業者および食材や食品を取扱う事業者（15 社程度）

（5）実施期限

  令和 4 年 3 月 31 日（木）

（6）連携する専門家等

  株式会社 ジーブリッジ 大阪府大阪市中央区石町 1-2-9 天満橋シルバービル 501

NEWS RELEASE

2. 本事業説明およびマーケティングセミナー

（1）目 的

   最新の市場動向や価格設定などマーケティング戦略の策定プロセス等について総合的に学び、販路

拡大手法等を身につける。

（2）開催日

  令和 3 年 8 月 4 日（水）

（3）会 場

  鹿児島相互信用金庫 本部ビル 2F 大ホール（鹿児島市与次郎 1 丁目 6 番 30 号）

  ※同時に web での配信も行うためオンラインでの参加も可能。

（4）講 師

   大平 孝 氏（株式会社 GIH 取締役会長）

  【プロフィール】

   東証一部上場ギフト会社でカリスマバイヤーと呼ばれ、商品開発本部長・代表取締役を務めた。

退任後の 2006 年全国に先駆けて「地域活性化の為の地域産品開発・販路開拓・営業支援」を専門

とする地域商社株式会社ゴールドボンドを設立。流通の入口から出口までを一貫して支援する事

が強みで、全国で多彩な商品の販路開拓支援を行っている。

 （5）対象者

   ①本事業への参加希望事業者

   ②販路拡大支援やマーケティング強化に興味のある事業者

 （6）参加料

    無料

以上

【本件に関する問い合わせ先】
鹿児島相互信用金庫 地域支援課（担当：鎌田）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30 電話：099-259-5222 FAX：099-259-5227